验批准通知书》，同意 RAY1216 片进行临床试验。RAY1216 片Ⅰ期临床试验已完成首例受

试者入组。2022 年 8 月，RAY1216 片Ⅰ期临床试验完成全部受试者临床观察，Ⅰ期临床研

究完成全部受试者临床观察，Ⅰ期临床试验完全达到预期试验目的，并为即将开展的Ⅱ/

Ⅲ期临床试验提供了充分的依据。

具体内容详见：公司于 2022 年 5 月 12 日在《证券时报》和巨潮资讯网的《关于控股

子公司一类创新药 RAY1216 片临床试验注册申请获得受理的公告》，公告编号：2022-

049；公司于 5 月 16 日在《证券时报》和巨潮资讯网的《关于控股子公司收到一类创新药

RAY1216 片药物临床试验批准通知书的公告》，公告编号：2022-051；公司于 5 月 23 日在

《证券时报》和巨潮资讯网的《关于控股子公司一类创新药 RAY1216 片 I 期临床试验完成

首例受试者入组的公告》，公告编号：2022-056；公司于 2022 年 8 月 5 日在《证券时

报》和巨潮资讯网的《关于控股子公司一类创新药 RAY1216 片Ⅰ期临床试验完成全部受试

者临床观察的公告》，公告编号：2022-075。

3、公司营销管理中心根据公司战略规划，整合全资子公司众生医贸资源，由众生医

贸承担公司所有生产制造企业的营销职能。初期，公司参股投资自营营销团队发起设立的

推广服务公司，借助公司合规运营优势、人力资源优势、信息系统优势、管理模式优势，

推动推广服务公司快速成长，提高运营能力，提高市场经营效率，优化运营管理模式；后

期，公司将在推广服务公司运营模式成熟后，逐步释放参股公司股权，进一步激发营销活

力，吸引更多优秀的人才参与推广服务公司管理运营，建立更为强大、覆盖更为广阔的区

域性专业化推广服务平台。截至目前，众生医贸合计对外投资了 7 家参股公司，认缴出资

额 512.72 万元。

  广东众生药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

52

4、根据公司战略规划，顺应集采下公司品种市场模式的重新定位，进一步提高资产

使用效率，公司全资子公司众生医贸将持有的广东鸿强药业有限公司（以下简称“鸿强药

业”）100%股权以人民币 1,000 万元转让。报告期内，鸿强药业完成相关工商变更手续，

众生医贸不再持有鸿强药业股权，自 2022 年 6 月起，鸿强药业不再纳入公司合并报表范

围内。

  广东众生药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
101,465,671 12.46% 0 0 0 5,780,000 5,780,000 107,245,671 13.17%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
101,465,671 12.46% 0 0 0 5,780,000 5,780,000 107,245,671 13.17%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
101,465,671 12.46% 0 0 0 5,780,000 5,780,000 107,245,671 13.17%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
712,995,405 87.54% 0 0 0 -5,780,000 -5,780,000 707,215,405 86.83%

1、人民币普

通股
712,995,405 87.54% 0 0 0 -5,780,000 -5,780,000 707,215,405 86.83%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 814,461,076 100.00% 0 0 0 0 0 814,461,076 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  广东众生药业股份有限公司 2022 年半年度报告全文

54

公司于 2022 年 2 月 11 日召开第七届董事会第十六次会议、第七届监事会第九次会

议，于 2022 年 3 月 1 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于〈广东众生

药业股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于〈广

东众生药业股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关

于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，独立董事、监事会和律师事

务所就相关事项发表了意见。公司同意本次限制性股票激励计划拟授予 79 名激励对象

5,840,000 股限制性股票，授予价格为 5.58 元/股。

2022 年 3 月 1 日，公司召开第七届董事会第十七次会议，审议通过了《关于调整公司

2022 年限制性股票激励计划激励对象名单及授予数量的议案》《关于向公司 2022 年限制

性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，2022 年限制性股票激励计划的激励对

象由 79 人调整为 77 人，授予的限制性股票总数由 5,840,000 股调整为 5,780,000 股。同

意以 2022 年 3 月 1 日为授予日，授予价格为 5.58 元/股，向 77 名激励对象授予